R

Alius tractatus eiusdē

et scandalū notoriū datū ī materia scismatis et periurij et incorrigibilitatē sit ab omni officio papatū vero vlt p̄tensio rationaliter et iudicialiter deponendū put multū solēniter et iuribz allegarūt et pbauerūt; nihilomin⁹ et solis eisdē p̄ductis et pbat⁹ nō videt sufficiēter cōcludi q̄ sit hereticus pp̄rie dictus/nisi confundat ex pp̄rijs assertionibz suis/ps̄tutionibz et respōsionibus datis tam p̄bo q̄ scripto. Quā obrem studiosi⁹ scriptū est vlt articulātū circa h̄mōi assertiones/attēro p̄cipue q̄ non nulli reuocāt ī dubiū an papa deponi possit. vel habeat iudicē superiorē in quocūq̄ crimine/nisi sit a fide deu⁹ vel heretic⁹ pp̄rie dictus.

Finis tractat⁹ p̄tra petrū de luna

Discussio illius assert

tionis. S̄ntia pastoris etiā iniusta tenēda est p̄ eundē cancellariū.

L

Casus est. Quidā se gerēs p̄ cōmissario papae/posuit ī suo processu publico assertionē que sequit. Sentētie nostre etiā si essent iniuste/sunt tenēde et timēde. Querit sup̄ hac assertione. Primo si sit falsa et erronea. Secūdo si sit iudicō fidei reprobāda. Tercio si assertor sit ad iudiciū fidei rationaliter euocand⁹. Arguit q̄ sit vera/et fm̄ beati Gregorij/sentētia pastoris siue iusta siue iniusta fuerit timēda est. Cui⁹ p̄sonat vrbano papa dicēs. q̄ valde timēda est sentētia ep̄iscop̄ licet iniuste liget. S̄ papa ne dū est pastor vlt ep̄s; superius pastor et ep̄s. S̄ p̄tra est dictū hieronimi sup̄ eplam pauli ad philemonē et fundat in dicto Isaie. v. Si q̄s dixerit in iustū iustū abomiabilis est apud deū. Et Gregorij in omel. xxvij. Ipse ligandi atq̄ soluendi p̄tate se priuat; q̄ hanc p̄ suis voluntatibz/et nō p̄ subditoz iuribz exercet. Et idē Tūc est v̄a absolutio p̄sidentis: cui⁹ debet is penā sustinere canonicā in cuius damnationē nō est canonica. plara sententia. Constat autē q̄ sententia iniusta nō est canonica rē.

D

Ponunt p̄ decisione p̄positiones que sequunt ad examinandū.

Dec assertio p̄posita in p̄cessu publico si sit erronea ī fide et moribz nō est dissimulanter p̄tereunda; cū sit scandalosa. et ex liberatione posita. **D**ec assertio est vna

p̄positio p̄ditionalis/includēs vnā p̄s̄ntiā talē; si sentētie n̄re sunt iniuste; ille etiā sūt tenēde et timēde. **D**ec assertio p̄ditionalis sic resoluta/ si sit falsa/est impossibilis; patet hec p̄positio sic et p̄cedēs/et regulis infallibilibz logicoz; addēdo q̄ assertio p̄dicta p̄tinet istā vniuersalē/ q̄ omnes s̄ntie dicti cōmissarij q̄tūcūq̄ iniuste sūt tenēde. **D**ec assertio falsa est/ qm̄ oppositū p̄sequētis stat cū antecedēt; qm̄ stat aliq̄s sentētiās pastoris vlt pape et suoz cōmissarioz nō esse tenēdas/ imo nec timēdas dū sūt iniuste. **E**t h̄ in multis casibz. Primo si sentētia lata sit post appellatōnes legitimā/ vt notauit Innocēti⁹ terci⁹ ī epla ad archiep̄m senonenē. Secūdo si p̄tineat errorē intolerabilē/ vt notauit idē. **E**t hoc multipliciter p̄t euenire/ cū null⁹ pastor viuens ī terrā/ imo nec papa sit impeccabilis/ quin possit abuti sua p̄tate/ cū circumdatus sit infirmitate. vt dicit ad Heb. Un⁹ cas⁹ est si sentētiet exp̄sse vlt etiā implicite p̄tra fidē et scripturā sacrā. Alter si sentētiet in p̄iudiciū veritat⁹ vite et iusticie. vt si volēs rape sp̄s̄am alteri⁹/ferat in cōtra nitētes sentētiā ex cōdicatōnis. Alter si sentētiet in p̄iudiciū iuste libertat⁹/ vt si volens vsurpare ciuitatē vni⁹ p̄ncipis/ferat sentētiā ex cōdicatōnis ī nolētes eā sibi tradere/ et ita d̄ multis similibz/ vt si ex cōdicare velit illos q̄ suo regi et suis edictis rationalibz obediunt. **N**otauit hec Innocēti⁹ vbi p̄t⁹/ et habet fundamentaliter ex infallibili lege diuina et naturali: cui⁹ deductionē hic obmittim⁹. **D**ec assertio est impossibilis. **S**equit hec ex p̄cedētibz. **N**otādo q̄ iura quibz inniti videt nō loquunt tali modo p̄ditionali et ypothetico: nec dicūt q̄ s̄ntia pastoris sit tenēda. qz lōge aliud est dicere q̄ sentētia aliq̄ sit timēda/ et q̄ sit tenēda/ qz tyrānica iniq̄tas etiā timeri p̄t/ s̄ nō teneri debet/ imo p̄temni vel perseq̄. **D**ec assertio censenda est erronea p̄ bonos mores/ et canones; patet qz cū spectet ad mores et canones sic p̄stat/ et nō est eis p̄formis in veritate/ imo nec esse p̄t/ sic patet ex p̄cedētibz; sequit q̄ est eis dissona atq̄ h̄ria.